

OPERE PUBBLICHE ESEGUITE CON IL CONTRIBUTO REGIONALE E COMMISSARIALE

|                                                                                                  |    |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------|
| Collegamento ferroviario Trieste Aquilinia con la Valle delle Noghere : I - II e III lotto ..... | L. | 1.192.097.705 |
| Predisposizione di un piano d'insediamento di infrastrutture per la G.M.I. ....                  | L. | 76.586.796    |
| Raccordo stradale principale per lo stabilimento G.M.I. : I e II lotto .....                     | L. | 1.118.774.522 |
| Terrazzamento della falda Monte Usello a tergo dello stabilimento G.M.I. ....                    | L. | 187.909.855   |
| - Raccordo ferroviario G.M.I. : I - II e III lotto .....                                         | L. | 1.210.377.212 |
| - Condotta idrica :   Fornitura tubazioni .....                                                  | L. | 742.502.765   |
| Scavo e posa in opera condotte .....                                                             | L. | 1.329.551.967 |
| Costruzione serbatoio e ampliamento stazione Rozzol .....                                        | L. | 123.061.530   |
| Materiale vari terreni .....                                                                     | L. | 119.984.957   |
| Riserve .....                                                                                    | L. | 15.960.000    |
| - Infrastrutture elettriche : F.N.E.L. ....                                                      | L. | 87.700.000    |
| - Scarichi nel torrente Rosandra .....                                                           | L. | 31.559.834    |
| Lavori di allargamento e rettifica della strada della Rosandra .....                             | L. | 591.789.717   |
| - Lavori di sistemazione della scarpata Monte Usello .....                                       | L. | 39.050.185    |
| Lavori di completamento tronco a mare via frerera .....                                          | L. | 14.295.788    |
| da riportare .....                                                                               | L. | 6.881.202.833 |

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

|                                                                                                        |    |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------|
| riporto .....                                                                                          | l. | 6.881.202.833 |
| - Lavori di sistemazione piazzale antistante la G.M.I. ....                                            | l. | 164.955.521   |
| - Spostamento recintazione lungo il nuovo perimetro del P.F.I. ....                                    | l. | 37.150.449    |
| - Impianto di illuminazione pubblica del piazzale antistante lo stabilimento G.M.I. ....               | l. | 21.243.277    |
| - Completamento della strada di Ronda .....                                                            | l. | 45.850.139    |
| - Lavori di nuova viabilità per gli abitati di San Dorligo della Valle e Bagnoli : 1 e II lotto .....  | l. | 394.163.373   |
| - Completamento delle strade e delle relative canalizzazioni nella zona sud-est del comprensorio ..... | l. | 36.790.505    |
| - Pavimentazione e fognatura per la formazione di un piazzale alla testata del canale navigabile ..... | l. | 197.335.674   |
| - Illuminazione raccordo stradale G.M.I. ....                                                          | l. | 57.314.495    |
| - Illuminazione pubblica strada della Rosandra .....                                                   | l. | 28.945.665    |
| - Lavori di completamento acquedotto G.M.I. ....                                                       | l. | 9.911.065     |
| - Lavori di interrimento e compattazione delle Valli delle Noghere e dell'Osso .....                   | l. | 1.435.490.670 |
| - Lavori di pavimentazione e completamento raccordo stradale G.M.I. ....                               | l. | 40.470.009    |
| - Strada di accesso alla zona industriale .....                                                        | l. | 454.828.399   |
| da riportare .....                                                                                     | l. | 9.805.652.074 |

|                                                                                          |    |                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------------------------|
| riporto .....                                                                            | l. | 9.805.652.074           |
| - Prolungamento strada in banchina sud del canale industriale .....                      | l. | <sup>4</sup> 97.030.375 |
| - Deviazione del torrente Moccò .....                                                    | l. | 42.209.386              |
| - Opere infrastrutturali nella Valle delle Nughere e risanamento area ex Valdadige ..... | l. | 1.507.727.826           |
| - Capannone prefabbricato nel P.f.I. ....                                                | l. | 152.632.590             |
| - Centro Servizi Sociali .....                                                           | l. | 2.388.523.951           |
| - Ristrutturazione raccordi ferroviari nel P.f.I. ....                                   | l. | 707.746.220             |
| - Illuminazione strada di accesso alla zona industriale .....                            | l. | 21.505.617              |
| - Banchinamento canale industriale : I lotto .....                                       | l. | 929.776.035             |
| - Pavimentazione strada della Rosandra .....                                             | l. | 60.588.625              |
| - Allargamento e rettifica via Pietraferrata .....                                       | l. | 258.266.860             |
| - Passaggio a livello via Frigessi .....                                                 | l. | 33.853.420              |
| - Capannone prefabbricato Valle Nughere .....                                            | l. | 348.343.550             |
| - Pavimentazione vie Cabuto ed Errera .....                                              | l. | 122.816.610             |
| - Manutenzione opere pubbliche .....                                                     | l. | 88.475.585              |
| da riportare .....                                                                       | l. | 16.645.148.724          |

|                                                                                |       |                |
|--------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|
| Esportazione                                                                   | L.    | 16.645.148.724 |
| Infrastrutture Noghere Ospe Alimentazione idrica e gas naturale valle Noghere  | L.    | 1.763.486.868  |
| Infrastrutture Noghere Ospe Risanamento area ex Valdadique                     | L.    | 980.889.477    |
| Infrastrutture Ospe I lotto funzionale                                         | L.    | 1.838.914.072  |
| Completamento strade                                                           | L.    | 11.118.590     |
| Lavori di illuminazione e completamento parte centrale Valle Noghere           | L.    | 478.776.360    |
| Strade di accesso ai lotti pp cc. 126/144 126/145 e 126/146 del C.C. di Muggia | L.    | 221.259.062    |
| Raccordo ferroviario IS Aquilinia Noghere IV lotto                             | L.    | 256.032.700    |
| Completamento viabilità Noghere                                                | L.    | 256.496.455    |
| Villaggio industriale Legge regionale 20.6.83, n. 70 art. 32                   | L.    | 3.354.166.510  |
| Infrastrutture Noghere I lotto funzionale                                      | L.    | 1.376.398.789  |
| - Illuminazione P.F.I.                                                         | L.    | 194.485.345    |
|                                                                                | L.    | 27.377.172.952 |
|                                                                                | ===== |                |

## RENDICONTO CONSUNTIVO 1991

| VOCE                                                       | ENTRATE           | USCITE            |
|------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>ENTRATE</b>                                             |                   |                   |
| Credito per contributi EZIT 1990-1991                      | 55.000.000        |                   |
| <b>TOTALE ENTRATE</b>                                      | <b>55.000.000</b> |                   |
| <b>USCITE</b>                                              |                   |                   |
| Erogazioni :                                               |                   |                   |
| - Sussidi assistenziali impegnati - competenze             |                   | 5.463.000         |
| - Borse di studio impegnate - competenze                   |                   | 6.800.000         |
| <b>TOTALE USCITE DI COMPETENZA</b>                         |                   | <b>12.263.000</b> |
| Disponibilità residua da riportare al successivo esercizio |                   | 42.737.000        |
| <b>TOTALI A PAREGGIO</b>                                   | <b>55.000.000</b> | <b>55.000.000</b> |

I REVISORI

f.to : (geom. Roberto Drozina)

f.to : (dott. Ermanno Predonzan)

RELAZIONE ACCOMPAGNATORIA  
RENDICONTO CONSUNTIVO 1990-1991

Con delibera n. 199/90 dd. 5.6.1990 del Comitato esecutivo (ratificata dal Consiglio direttivo in data 14.6.1990, delibera n. 54/90) venne istituito il Fondo Sociale per i dipendenti dell'EZIT con decorrenza 1.1.1990. A tale delibera, resa esecutiva per decorso del termine di controllo ai sensi dell'art. 31 lettera a) della L.R. 3/8/77 n. 48, fece seguito l'approvazione dei regolamenti per la gestione del Fondo stesso con delibera n. 20 assunta in data 17.7.1991 dal Consiglio Direttivo dell'EZIT e resa esecutiva con le modalità di cui sopra, con effetto dal 24.10.1991.

Con delibera n. 343 dd. 3.12.1991 del Comitato esecutivo venne disposta l'erogazione a favore del Fondo Sociale dell'importo di Lire 55.000.000 per gli esercizi 1990-1991. La delibera venne resa esecutiva pure essa ai sensi dell'art. 31 lettera a) della L.R. anzidetta.

L'accreditamento della somma al Fondo sociale avvenne in data 20.1.1992.

Nel frattempo, a valere sempre per gli esercizi 1990-1991 il personale dell'EZIT sottopose al Comitato di gestione domande sia per l'erogazione dei sussidi che per la corresponsione di Borse di studio.

Esaminate dette domande, gli importi relativi a quelle accolte si poterono pertanto corrispondere nel mese di marzo 1992, a incasso, cioè, effettivamente avvenuto del contributo per il decorso biennio.

Sono state accolte n. 14 domande per sussidi assistenziali a fronte delle quali è stato erogato un contributo complessivo di Lire 5.463.000 e n. 9 domande per Borse di studio per complessive Lire 6.800.000.-

Gli adempimenti di carattere fiscale fanno carico all'Amministrazione dell'EZIT, in quanto le singole erogazioni vengono effettuate in busta paga.

La somma disponibile residua al termine del decorso biennio 1990-91 verrà riportata a nuovo nell'esercizio 1992, in conformità ai regolamenti del Fondo.

IL PRESIDENTE  
DEL COMITATO DI GESTIONE  
f.to : (dott. Sergio Maurel)

## ALLEGATO 1C

VERBALE N. 10 DD. 28.4.1992

DELIBERAZIONE N.134

OGGETTO : Fondo Sociale - consuntivo 1991.

## IL COMITATO ESECUTIVO

VISTA la propria deliberazione n. 199/90 assunta il 5.6.1990 - ratificata dal Consiglio Direttivo con provvedimento n. 54/90 dd. 14.6.1990 - con la quale veniva istituito un fondo sociale a favore dei dipendenti dell'E.Z.I.T., costituito da contributi disposti annualmente dall'EZIT, dai redditi derivanti dal deposito, dall'impiego dei capitali disponibili e da ogni altra entrata eventuale, per provvedere ad erogare prestazioni di natura sociale ed assistenziale a favore del personale in servizio;

VISTA la deliberazione n. 20/91 dd. 17.7.1991 con la quale il Consiglio Direttivo oltre ad approvare i regolamenti per la erogazione delle prestazioni assistenziali (*sussidi, borse di studio, prestiti e mutui edilizi*) delegava il Comitato esecutivo a provvedere all'impegno di spesa contestualmente all'approvazione del bilancio preventivo del Fondo nonchè ad emettere disposizioni in merito alla liquidazione ed alla gestione delle somme pregresse e di pertinenza dell'anno in corso;

VISTA la deliberazione n. 343 assunta in data 3.12.1991 con la quale veniva approvato il Bilancio di previsione del Fondo Sociale relativo agli esercizi 1990-1991;

PRESO ATTO che il Comitato di Gestione del Fondo Sociale ha formalmente approvato il Rendiconto consuntivo per gli esercizi 1990-1991 così come risultante dall'allegato prospetto e relazione esplicativa del Presidente;

VISTA la delega rilasciata dal Consiglio Direttivo in data 30.1.1988 con deliberazione n. 11/1988 approvata dall'Organo di controllo con prot. n. 731 dd. 16.2.1988;

## DELIBERA ALL'UNANIMITA'

di approvare l'allegato Rendiconto Consuntivo, redatto dal Comitato di Gestione del Fondo Sociale dei dipendenti dell'EZIT, relativamente agli esercizi 1990-1991.

IL SEGRETARIO  
f.to : (Umberto Dallegno)

IL PRESIDENTE  
f.to : (dott. Franco Tabacco)

## ALLEGATO 2

## OPERE PUBBLICHE IN CORSO DI ESECUZIONE

## VILLAGGIO INDUSTRIALE NELL'AREA EX VALDADIGE

*L'opera, il cui costo complessivo previsto ammonta a Lire 7.000.000.000, di cui Lire 4.296.866.852 a base di contratto, prevede la realizzazione di 13 unità immobiliari autonome, che potranno soddisfare parte delle numerose richieste insediative provenienti da aziende artigianali e piccolo industriali, nonché una unità ad uso sociale, comprensiva di sale convegni, mostre e riunioni.*

*L'opera è finanziata dalla R.A.F.V.G. con Decreti n.1582 /Ind/ 24-70/284 dd.16.12.88 (L.6.500.000.000) e n.782 dd. 2.10.90 (L.500.000.000).*

*L'impresa esecutrice è l'Associazione Temporanea d'Imprese VIDONI- SCHIAVO.*

*I lavori sono stati consegnati in data 2.5.1990 e l'ultimazione contrattuale a seguito della proroga di 120 giorni, concessa con delibera del Comitato esecutivo N. 340 dd. 3.12.91 - verbale n.37, è prevista entro il 30.4.92.*

*A tutto il '91 l'avanzamento lavori era del 63%.*

## INFRASTRUTTURE NELLA VALLE DELLE NOGHIERE E DELL'OSPO - PRIMO LOTTO FUNZIONALE DELLE NOGHIERE

*I lavori consistenti nella realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria di un'area di circa 50 ettari, ubicata nella bassa valle delle Noghere, tra il parco serbatoi della raffineria Aquila ed il torrente Ospò, sono stati aggiudicati il 5 luglio 1990 e consegnati all'Impresa appaltatrice (Consorzio Ravennate delle Cooperative di Produzione e Lavoro) il 15 ottobre 1990.*



*L'importo complessivo delle opere è di Lire 8.300.000.000 di cui L.4.980.707.042 a base di contratto, interamente coperto con contributo del Fondo Trieste (Decreto n.572 dd.29.12.89).*

*I lavori sono stati consegnati in data 15.10.90 e la durata degli stessi è di 720 gg.*

*Si è provveduto ad eseguire lavori di bonifica, movimenti di terra, scavi e posa tubi di fognatura, costruzione e posa in opera dei relativi manufatti, per un avanzamento lavori al 31.12.91 stimabile al 30%.*

#### **METANIZZAZIONE DELLA ZONA INDUSTRIALE DI ZAULE**

*Le opere, finalizzate al sopperimento del fabbisogno energetico delle aziende insediate nel comprensorio di Zaule, sono state affidate all'ACEGA, con deliberazione n. 242/1984 dd. 17.8.84 (verbale n. 27).*

*Per il finanziamento dell'intervento, del costo iniziale di Lire 683.038.500, l'Ente aveva fatto ricorso al fondo di dotazione di Lire 6.000.000.000 concessogli con L.R. 18.1.1983 N. 8.*

*A causa dell'interferenza dei lavori con le opere della Grande viabilità ed in conseguenza alle prescrizioni delle Ferrovie dello Stato per il sottopasso dei raccordi ferroviari con le condotte, l'ACEGA ha dovuto sostenere dei maggiori oneri per deviazioni alle tubazioni ed opere aggiuntive, assumendosi, d'intesa con l'EZIT, a proprio carico il necessario intervento finanziario aggiuntivo.*

*I lavori ultimati il 30.3.91, ammontano a complessive Lire 910.621.144 di cui Lire 635.981.860 per lavori in appalto.*

*L'Ente è in attesa di ricevere dall'ACEGA la documentazione di collaudo dell'opera, in modo da consentire il pagamento del saldo all'Azienda Comunale e la suddivisione proporzionale della proprietà della rete tra EZIT e ACEGA.*

## IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE NEL PUNTO FRANCO INDUSTRIALE

*L'importo complessivo del progetto per la realizzazione di un nuovo impianto di illuminazione nel P.F.I. è di Lire 550.000.000, finanziato con Decreto Regionale n. 1472/IND/24/281 dd. 24.11.88.*

*In data 18.6.91 è stato stipulato il contratto di appalto con l'Impresa COSTRUZIONI CICUTTIN di Latisana per un importo netto di Lire 396.760.634.*

*Per apportare adeguamenti migliorativi dell'opera è stata redatta una Perizia di Variante, che ha portato a Lire 418.343.295 l'importo netto contrattuale (delibera del C.E. N. 362 dd. 12.12.91 - verbale n. 38).*

*I lavori, della durata prevista di 180 gg., sono stati consegnati il 31.7.91 e sono sospesi dal 12.11.91, in attesa della formalizzazione dell'atto aggiuntivo conseguente alla Perizia di Variante.*

*Si prevede l'ultimazione dei lavori entro giugno '92.*

## SISTEMA INTEGRATO DI FOGNATURA

*L'intervento, consistente nella realizzazione di una rete fognaria da collegare al costruendo depuratore di Zaule prevede una spesa complessiva di Lire 8.940.000.000, di cui 6.424.474.450 a base d'asta.*

*La copertura finanziaria è assicurata da un contributo ventennale concesso dalla Direzione Regionale Industria con Decreto n. 404 IND/63-24/289 dd. 13.6.90.*

*A seguito della licitazione privata esperita in data 4 marzo e 12 giugno 1991, i lavori sono stati aggiudicati al Consorzio Cooperative*

*Costruzioni di Bologna ed in data 29.8.1991 è stato stipulato il relativo contratto di appalto per un importo netto di Lire 5.869.080.861.*

*In data 11.10.1991 è stato redatto il verbale di consegna lavori.*

*La durata prevista è di 450 giorni.*

*L'impresa ha avviato l'iter per l'ottenimento delle prescritte autorizzazioni e concessioni.*

**OPERE DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI PICCOLA ENTITA', NONCHE' QUELLE DI PRONTO INTERVENTO SUGLI EDIFICI, IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE, SERVIZI, ECC. DI PROPRIETA' O IN GESTIONE DELL'EZIT O, COMUNQUE SITI NELL'AMBITO DEL COMPRENSORIO**

*A seguito della trattativa privata esperita in data 27.2.91 previa gara informale, con delibera del C.E. n. 54/91 sono stati affidati all'Impresa CERBONE GIOVANNI & FIGLIO snc di Trieste i lavori di manutenzione e di pronto intervento su edifici ed impianti di proprietà o in gestione dell'Ente, o comunque siti nell'ambito del comprensorio.*

*E' stato stipulato il relativo contratto di appalto valevole fino al 1992 e nell'ambito dello stesso sono stati eseguiti interventi per un totale di Lire 207.611.620 IVA compresa.*

OPERE DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI PICCOLA ENTITA', NONCHE' QUELLE DI PRONTO INTERVENTO SULLE STRADE DI PROPRIETA' O IN GESTIONE DELL'EZIT O COMUNQUE SITE NELL'AMBITO DEL COMPENSORIO

*Esperita in data 27.2.91 la trattativa privata previa gara informale, con delibera del Comitato esecutivo n. 55/91 sono stati affidati all'Impresa TACCHINO SPA di Gorizia i lavori di manutenzione e pronto intervento sui manufatti stradali di proprietà o in gestione dell'Ente.*

*Nell'ambito del relativo contratto di appalto, valevole a tutto il 1992, sono stati eseguiti lavori per un totale di L. 61.279.621 IVA compresa.*

#### OPERE APPALTATE E DI PROSSIMO INIZIO

COLLEGAMENTO FERROVIARIO TRA LA STAZIONE DI TRIESTE AQUILINIA E LA VALLE DELLE NOGHIERE - IV LOTTO - OPERE DI ARMAMENTO

*Il progetto per l'attivazione del collegamento ferroviario fino alla parte centrale della Valle delle Noghere mediante la posa in opera dell'armamento, comportava una previsione di spesa di Lire 4.369.204.400, interamente finanziata dal Fondo Trieste (D.C. n.254 dd.6.9.90).*

*A seguito della licitazione privata esperita in data 4.10 e 4.12.91, i lavori sono stati aggiudicati all'Associazione Temporanea d'Imprese*

*R.C.F. RAMPINI COSTRUZIONI FERROVIARIE srl, Parma - ADRIACOS srl, Trieste - PETRUCCO srl, Cividale del Friuli (UD), con la variante 2 al progetto dell'Amministrazione, per l'importo di Lire 4.934.576.616., comprensivo dell'aumento del 8,00% sui prezzi di appalto.*

*A recepimento del progetto di variante aggiudicatario, dell'importo complessivo di Lire 6.500.000.000, è stata redatta la prima Perizia di Variante e suppletiva, approvata dal C.E. dell'EZIT con deliberazione n. 357 dd. 12.12.91.*

*Per il finanziamento della quota di L. 2.130.795.600 non coperta dal Commissariato del Governo, in data 19.12.91 è stata inoltrata alla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia la richiesta di concessione di un contributo a valere sulle LL.RR. 29/90, 4/91.*

*Il contratto verrà stipulato, una volta ottenuta l'approvazione del progetto offerta aggiudicatario da parte dell'Ente F.S., dell'ANAS e del C.T.R..*

*La durata dei lavori è prevista in 300 gg.*

## **RISANAMENTO E FRUIZIONE DELLE NOGHERE ALTE**

*Con deliberazione del Comitato esecutivo n. 153/91 dd. 4.6.91 - verbale n. 18, è stato stabilito di affidare in concessione alla Società Schiavo Costruzioni SPA di Padova la progettazione esecutiva del progetto generale, dell'importo di Lire 2.600.000.000, nonché la progettazione e la realizzazione del Primo lotto funzionale del complesso derivante dal risanamento delle Noghere Alte (zona dei laghetti), per un importo complessivo presunto di Lire 1.412.724.099. In data 11.9.91, N. di Rep. 318, è stato stipulato il relativo atto di affidamento in concessione.*

*Attualmente è in corso la progettazione esecutiva dell'intervento da parte della Società Concessionaria.*

## RISTRUTTURAZIONE DEGLI IMPIANTI FERROVIARI A SERVIZIO DELLA ZONA INDUSTRIALE DI TRIESTE

*Il Comitato esecutivo, in data 26.3.91, con deliberazione n. 80/91, ha approvato il progetto redatto dalla Società C.T.F. - Costruzioni Tecniche Ferroviarie, e rielaborato del Servizio Tecnico dell'Ezit in accordo con la medesima C.T.F., degli interventi di manutenzione straordinaria sui raccordi ferroviari del comprensorio industriale, necessari per consegnare alle utenze raccordate gli impianti in condizioni ottimali di manutenzione.*

*L'importo del progetto, di Lire 800.000.000 di cui a base d'asta Lire 584.944.380, è interamente coperto dal finanziamento concesso dal Commissariato del Governo con Decreto n. 333 dd. 22.5.1991.*

*I lavori, a seguito della trattativa privata, sono stati aggiudicati all'Impresa ICI IMPIANTI CIVILI INDUSTRIALI Srl di Ronchi dei Legionari per un importo netto di Lire 570.320.770, ed è stato stipulato il contratto N. di Rep. 321 dd. 9.12.91.*

*I lavori verranno consegnati all'inizio del mese di febbraio 1992 ed essendo la durata degli stessi prevista in 150 gg., se ne prevede l'ultimazione a metà luglio 1992.*

## OPERE PROGETTATE

### RISTRUTTURAZIONE E POTENZIAMENTO DI INFRASTRUTTURE A SERVIZIO DELLE AZIENDE DEL COMPENSORIO EZIT, NELL'AMBITO DI INTERVENTI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA

*Il progetto, redatto dal Servizio Tecnico dell'Ente, e approvato dal Comitato esecutivo con deliberazione n. 213 dd. 16.7.91, prevede il*

*completamento e la riqualificazione del piazzale servizi alla testata del Canale Industriale di Zaule e l'alimentazione idrica della Zona Artigianale di S.Dorligo attraverso un collettore che si dipartirà dall'esistente tubazione 450 di proprietà EZIT, sita all'estremità Ovest del piazzale Grandi Motori di Bagnoli della Rosandra, per un importo di Lire 1.412.724.099, di cui a base d'asta Lire 886.545.000.*

*E' stata indetta una trattativa privata previo esperimento di gara ufficiosa, e attualmente l'Ente è in attesa della formalizzazione del contributo a copertura della spesa, da parte della R.A.F.V.G., conseguente all'utilizzo delle accertate economie di cui ai Decreti Regionali n. 1339-1340 dd. 10.11.86 (Primo lotto funzionale nella Valle dell'Ospo).*

#### **IMPIANTO DI STOCCAGGIO PROVVISORIO RIFIUTI TOSSICO NOCIVI**

*Il Comitato esecutivo con deliberazione n. 3/91 dd. 8.1.91 - verbale n. 1 ha approvato il progetto di massima per la realizzazione di una piattaforma di stoccaggio provvisorio per rifiuti tossico-nocivi.*

*Conseguentemente, come previsto dalla legislazione vigente, ed in particolare dalla L.R. 43/90, è stato redatto lo Studio di Impatto Ambientale relativo al progetto, completato a cura dell'ing. Turello e approvato dal C.E. con deliberazione n. 82 dd. 26.3.91.*

*Nel mese di aprile 1991 il S.I.A. è stato inviato all'Ufficio di Piano della R.A.F.V.G. per l'approvazione di competenza, ed attualmente si è in attesa delle determinazioni in merito da parte del C.T.R..*

#### **RISANAMENTO E PREDISPOSIZIONE DELL'AREA DI SEDIME DI UN MEDIO IMPIANTO DI PRESTOCCAGGIO PER RIFIUTI TOSSICO NOCIVI NEL COMPENSORIO EZIT**

*Ritenuto opportuno, nell'ambito degli interventi volti alla riqualificazione delle infrastrutture del comprensorio, di procedere all'esecuzione*

*di un primo lotto funzionale dell'impianto di prestoccaggio per rifiuti tossico-nocivi, consistente nel risanamento e nella predisposizione della relativa area di sedime, è stato redatto il progetto esecutivo dell'intervento, per un importo complessivo di Lire 1.000.000.000, di cui a base d'asta Lire 281.394.300, approvato dal Comitato esecutivo con deliberazione n. 290 dd. 8.10.91.*

*Per la copertura della spesa risultavano disponibili i contributi regionali concessi all'Ente ai sensi della L.R. 11.11.65 N. 24 con Deliberazione della Giunta Regionale n. 2371 dd. 1.6.89; l'Ezit, in data 18.10.91 ha richiesto alla Direzione Regionale dell'Industria l'emissione del decreto di concessione del contributo di Lire 1.000.000.000.*

#### **SISTEMAZIONE DEL PARCHEGGIO ANTISTANTE LO STABILIMENTO GRANDI MOTORI**

*Il progetto relativo per la razionale sistemazione del piazzale di proprietà dell'EZIT antistante lo stabilimento Fincantieri GMT di Bagnoli della Rosandra, mediante la canalizzazione dei flussi di traffico provenienti dalla Grande Viabilità, ha ottenuto nel dicembre 1990 la prescritta concessione edilizia da parte del Comune di S. Dorligo della Valle. Si è successivamente attivata la procedura per l'affidamento delle opere mediante gara ufficiosa.*

#### **LINEE STRATEGICHE E PIANO DIRETTORE DEGLI INTERVENTI PER LA PROMOZIONE E PER LO SVILUPPO DI UNA POLITICA DI RIORDINO E DI ESPANSIONE DELLA ZONA INDUSTRIALE DI TRIESTE. - CENTRO DIREZIONALE DELL'AREA INDUSTRIALE - I LOTTO.**

*Il Comitato esecutivo dell'Ente nella seduta del 3.12.91, con deliberazione n. 339, ha approvato il progetto di massima relativo al primo lotto funzionale del Centro Direzionale dell'area industriale per una spesa complessiva stimata in lire 60 miliardi e finalizzato alla acquisizione del relativo finanziamento sugli eventuali fondi comunitari, ovvero all'ottenimento di un prefinanziamento IMI/BEI, nell'ambito delle procedure già avviate in accordo con la Società Finpublic srl di Roma.*